Ansprechpartner fuir Gaststudierende in den Fachbereichen
Contact Persons for Exchange Students at the departments

Es wird Ihnen dringend empfohlen, sich bei der Auswahl lhrer Kurse von den Kooperationsbeauftragten beraten zu lassen!

We strongly recommended you to get advice from the Cooperation Coordinators when choosing your courses!

Land/country
Hochschule/university

FB/Department

Koordinator/coordinator
E-mail

Telefon/Phone
Gebaude/building

Brasilien FB 4 Produktionstechnik/ Prof. Dr. Kurosch Rezwan 218-64930
Universidade Federal Production Technology krezwan@uni-bremen.de IW3 2131
de Santa Catarina

Brasilien FB 4 Produktionstechnik/ Prof. Dr. Ing. Udo Fritsching 218-51230
Escola Politécnica da Production Technology u.fritsching@uni-bremen.de FZB 1380
Universidade de Séo

Paulo

Brasilien FB 11 Human- und Iris Stahlke 218-68775

Universidade Federal
de Pernambuco

Gesundheitswissenschaften
/ Public Health

istahlke@uni-bremen.de

GRAZ 2c 1050

China FB 1 Physik / Physics Dr. Annette Ladstatter- 218-62105
Shandong University, Elektrotechnik/ Electrical WeilRenmayer NW1 S2440
Shandong Engineering lad@iup.physik.uni-bremen.de
China FB 3 Digitale Medien / Michael Lund 218-64385
College of Design and Digital Media lund@zmml.uni-bremen.de MZH 8050
Innovation, Tongji
University and:
Heidi Schelhowe 218-64371
schelhow@tzi.de MZH 8071
China FB 3 Digitale Medien / Prof. Jurgen Friedrich 218-64331
Guangdong University Digital Media friedrich@informatik.uni- TAB 2.58
of Technology bremen.de
China FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Tongji University - schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
CDHK, Shanghai
China FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Shanghai University- schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
School of Economics
China FB 7 Wirtschaftwissen- Prof. Dr. Hans-Dietrich Haasis | 218-66760
Dalian Maritime schaft / Economics haasis@uni-bremen.de WING 0.13
University
China FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Macau University of schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
Science and
Technology
China FB 4 Produktionstechnik/ Christine Steffens 218-58000
Shanghai Jiao Tong Production Technology steffens@bias.de LION
University
FB 8 Politikwissenschaften / | Prof. Kerstin Martens 218-67498
Political Science martensk@uni-bremen.de UNICOM 7.2110
China FB 10 Germanistik / Prof. Dr. Ingo Warnke 218-68290
Tongji University, Linguistics and Literary iwarnke@uni-bremen.de GW2 B3390
Shanghai Studies
China FB 10 Germanistik / Prof. Dr. Ingo Warnke 218-68290
Ocean University of Linguistics and Literary iwarnke@uni-bremen.de GW2 B3390
Qingdao Studies
Georgien FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Ivane Javakhishvili schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de Wiwi 1.04
Thilisi State University
Tiflis FB 8 Integrierte Yvonne Pannemann 218-67271
Europastudien yvonne.pannemann@uni- GW2 B2340

Integrated Europian Studies

bremen.de
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Indien FB 8 Sozialwissenschaft / Yvonne Pannemann 218-67271
Manipal University Social Science yvonne.pannemann@uni- GW?2 B2340
bremen.de
Indonesien FB 3 Informatik, Digitale Prof. Dr. Sara Hofmann 218-56587
BINUS University Medien / Computer sara.hofmann@uni-bremen.de | ECO 3.89
Science, Digital Media
Japan FB 3 Digitale Medien / Prof. Dr. Sara Hofmann 218-56587
University of Electro- Digital Media sara.hofmann@uni-bremen.de | ECO 3.89
Communications
Japana FB 6 Rechtswissenschaften | Prof. Dr. Christoph Schmid 218-66203
Osaka University — / Law cschmid@zerp.uni-bremen.de | gw1 C2280
School of Law
and:
Kerstin True Biletski 218-66044
ktrue@uni-bremen.de GW1 A2070
Kanada FB 3 Digitale Medien / Prof. Dr. Andreas Breiter 218-56571
Montreal Digital Media abreiter@ifib.de TAB 3.91
Concordia University
Kanada FB 10 (alle FB/all Dr. Jana Nittel 218-68188
Université de Montréal departments) jnittel@uni-bremen.de GW2 A3590
Sprach- und
Literaturwissenschaft/
Linguistics and Literature
Kanada FB 10 (alle FB/all Dr. Jana Nittel 218-68188
University of Guelph departments) jnittel@uni-bremen.de GW2 A3590
Sprach- und
Literaturwissenschaft/
Linguistics and Literature
Kanada FB 10 (alle FB/all Dr. Jana Nittel 218-68188
University of Ottawa departments) jnittel@uni-bremen.de GW2 A3590
Sprach- und
Literaturwissenschaft/
Linguistics and Literature
Kolumbien FB 8 (alle FB/all Prof. Dr. Delia Gonzales de 218-67200
Universidad del Valle, departments) Reufels GW2 B2590
Cali Geschichte / dgr@uni-bremen.de
History
Kolumbien FB 8 (alle FB/all Prof. Dr. Delia Gonzales de 218-67200
Pontificia Universidad departments) Reufels GW2 B2590
Javeriana, Bogota Geschichte / dgr@uni-bremen.de
History
Kolumbien FB 10 Sprach- und Dr. Henrike Evers 218-68038
Universidad EAFIT Literaturwissenschaft/ hevers@uni-bremen.de GW2 B3372
Medellin Linguistics and Literature
Mexiko FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Universidad Autonoma schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
del Estado Hidalgo
Mexiko FB 9 (alle FB/all Prof. Dr. Martina Grimmig 218 67644
Universidad de departments) grimmig@uni-bremen.de SFG 4350
Guadalajara Kulturwissenschaften /
Cultural Science
Mexiko FB 10 Sprach- und Dr. Henrike Evers 218-68038
Universidad Auténoma Literaturwissenschaft/ hevers@uni-bremen.de GW2 B3372
de Zacatecas Linguistics and Literature
Mexiko FB 10 Sprach- und Prof. Dr. Sabine Schlickers 218-68440
Universidad Nacional Literaturwissenschaft/ sabine.schlickers@gmx.de GW2 B3500
Autonoma de México Linguistics and Literature
and:
Dr. Henrike Evers 218-68038
hevers@uni-bremen.de GW?2 B3372
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Russland FB 10 Germanistik/ Prof. Dr. Thomas Althaus 218 -68200
Belgorod State German Studies talthaus@uni-bremen.de GW?2 B3600
University
and:
Dr. Henrike Evers 218-68038
hevers@uni-bremen.de GW?2 B3372
FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
Integrated European
Studies
Russland FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Far Eastern Federal Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
University Integrated European
Vladivostok Studies
Russland FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Staatliche Nekrassow Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
Universitat, Kostroma Integrated European
Studies
Russland FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Staatliche Universitat Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
Sankt Petersburg Integrated European
Studies
Russland FB 2 Biologie/Chemie / Dr. Prof. Holger Auel 218-63040
Staatliche Universitat Biology/Chemestry hauel@uni-bremen.de NW2 A2112
Sankt Petersburg
(POMOR)
Russland FB 7 Wirtschaftwissen- Prof. Jutta GUnther 218-66630
St. Petersburg State schaft / Economics jutta.guenther@uni-bremen.de | WIWI 2.18
University of Economics
Russland FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Udmurtische Staatliche Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
Universitat, 1zhevsk Integrated European
Studies
Russland FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
People’s Friendship Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
University of Russia Integrated European
Moskau Studies
Russland FB 7 Wirtschaftwissen- Prof. Jutta Gunther 218-66630
HSE-Higher School of schaft / Economics jutta.guenther@uni-bremen.de | WIWI2.18
Economics
Moskau FB 8 + FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
Integrated European
Studies
Russland FB 7 Wirtschaftwissen- Prof. Jutta Glunther 218-66630
HSE-Higher School of schaft / Economics jutta.guenther@uni-bremen.de | WIWI12.18
Economics
Sankt Petersburg FB 8 + FB 8 Integrierte Alla Keuten 218-67272
Europastudien / alla.keuten@uni-bremen.de GW2 B2326
Integrated European
Studies
Siudafrika FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
The University of the schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
Free State,
Bloemfontein
Siudkorea FB 8 Politikwissenschaften / | Dr. Sebastian Haunss 218-58572

Chung-Ang University

Political Science

haunss@uni-bremen.de

Socium 7.4500
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FB 9 MA Transkulturelle Dr. Martina Grimmig 218-67644
Studien / Transcultural grimmig@uni-bremen.de SFG 4350
Studies
Siudkorea FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Kyung Hee University schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
Thailand FB 3 Informatik/ Michael Lund 218-64385
King Mongkut’s Computer Science lund@zmml.uni-bremen.de MZH 8050
University of
Technology Thonburi, and:
Bangkok Heidi Schelhowe 218-64371
schelhow@tzi.de MZH 8071
Thailand FB 3 Informatik, Digitale Prof. Dr. Christian Freksa 218-64230

Mabhidol University

Medien / Computer
Science, Digital Media

freksa@uni-bremen.de

Cartesium 03.041

Taiwan FB 8 Sozialwissenschaften/ | Michael Thiele 218-67001
National Chengchi Social Science thiele@uni-bremen.de GW2 B2811
University, Taipei
Ukraine FB 7 Wirtschaftwissen- Maren Hartstock 218-66505
Nationale schaft / Economics praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI 1.04
Wirtschaftsuniversitat
Kiew and:

Prof. Dr. Hans-Dietrich Haasis 218-66760

haasis@uni-bremen.de WING 0.13
USA FB 9 (alle FB/all Dr. Janine Ludwig 218-69652
Dickinson College departments) janine.ludwig@uni-bremen.de SpT C5200
Carlisle Kulturwissenschaften/

Cultural Studies Verena Mertz

mertzv@dickinson.edu
USA FB 7 Wirtschaftwissen- Prof. Jutta Glinther 218-66630
Portland State schaft / Economics jutta.guenther@uni-bremen.de | WIWI2.18
University

and:

Maren Hartstock 218-66505

. o . WIWI 1.04

praxint.wiwi@uni-bremen.de
USA FB 10 Sprach- und Dr. Karin Esders 218-68139
Hobart and William Literaturwissenschaft/ esders@uni-bremen.de GW2 A3780
Smith Colleges Linguistics and Literature

and:

Dr. Henrike Evers 218-68038

hevers@uni-bremen.de GW?2 B3372
USA FB 10 Sprach- und Dr. Karin Esders 218-68139
University of Central Literaturwissenschaft/ esders@uni-bremen.de GW2 A3780
Missouri Linguistics and Literature
Warrensburg and:

Dr. Henrike Evers 218-68038

hevers@uni-bremen.de GW2 B3372
Vietnam FB 7 Wirtschaftwissen- Prof. Dr. Marius Gros 218-66710
Vietnamese-German schaft / Economics mgros@uni-bremen.de WIWI 3.16
University

and:

Maren Hartstock 218-66505

praxint.wiwi@uni-bremen.de WIWI11.04
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